
Dzień Ludzi Bezdomnych w Polsce został zainicjowany przez Marka Kotańskiego, który był twórcą
stowarzyszenia Monar i Ruchu Wychodzenia z Bezdomności Markot. To nieformalne polskie święto jest
okazją do organizowania różnego rodzaju akcji pomocy ludziom bezdomnym oraz spotkań
informacyjnych mających na celu zwrócenie uwagi społeczeństwa na problemy ludzi bezdomnym.
Pierwsza edycja Dnia Ludzi Bezdomnych miała miejsce 14 kwietnia 1996 r. Pomysłodawcą był Krzysztof
Cybruch, wieloletni szef zespołu promocji i obsługi merytorycznej Monaru.
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Liczba rodzin objętych pomocą społeczną z powodu bezdomności na 10 tys. mieszkańców  
w powiatach woj. dolnośląskiego w 2010 r.

Liczba rodzin objętych pomocą społeczną 
z powodu bezdomności 

w miastach i na wsi w 2010 r.
Według danych Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego

w 2010 r. przyznano w ramach zadań zleconych i własnych
(bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło
finansowania) 136,0 tys. świadczeń pomocy społecznej.
Świadczenia te otrzymało 93,9 tys. rodzin, w których łącznie
było 227,4 tys. osób.
Z powodu bezdomności przyznano świadczenia 2841
rodzinom.
W ciągu 2010 r. ze świadczeń pomocy niepieniężnej
na schronienie skorzystało łącznie 759 osób, co dawało
w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców wielkość równą 2,6
(w kraju 3,7). Wartość pomocy niepieniężnej na schronienie
wynosiła w 2010 r. 2,3 mln zł.

Urząd Statystyczny 
we Wrocławiu
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Postępowania eksmisyjne i eksmisje z lokali mieszkalnych w woj. dolnośląskim: 

z powodu zaległości w opłatach w latach 2003-2009 ogółem w miastach i na wsi w 2009 r.

Liczba orzeczonych przez sąd eksmisji 
z lokali mieszkalnych  według powiatów w 2009 r.

Liczba wykonanych eksmisji z lokali mieszkalnych  
według województw w 2009 r.

Bezdomność w ujęciu socjologicznym jest problemem społecznym, charakteryzującym się
brakiem miejsca stałego zamieszkania, brakiem miejsca pojmowanego jako dom. Natomiast
w ujęciu psychologicznym bezdomność to kryzysowy stan egzystencji osoby nieposiadającej
faktycznego miejsca zamieszkania i pozbawionej środków do zaspokojenia elementarnych
potrzeb, co powoduje poważne upośledzenie psychicznego i społecznego funkcjonowania
człowieka.

Ludzie doświadczający bezdomności podkreślają, że negatywny odbiór społeczny, niechęć
oraz fałszywe wyobrażenie bezdomności utrudnia realnie integrację ze społeczeństwem
(podjęcie pracy, uzyskanie mieszkania). Stygmat bezdomności podawany jest przez ludzi
bezdomnych, jako główna bariera w wychodzeniu z bezdomności.
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